
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CARLI Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 

ESAME ED APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO 
PROTEZIONE CIVILE           

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di aprile alle ore diciotto e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RIBERI Massimo - Sindaco Presente 

2. PETTAVINO Guido - Assessore Presente 

3. FRUTTERO Angelo - Consigliere Presente 

4. VIALE Rebecca - Vice Sindaco – in video conferenza Presente 

5. FERRARI Luca - Consigliere Presente 

6. PEJRONE Francesco - Consigliere Giust. 

7. MUSSO Nicolò - Consigliere Presente 

8. FUSCHI Matteo - Consigliere Assente 

9. DALMASSO Giacomo Giuseppe - Consigliere Presente 

10. BLANGERO Michele - Consigliere Presente 

11. GADDO Carlotta - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Sig. Fenoglio D.ssa Laura il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RIBERI Massimo nella sua qualità di 

Sindaco il quale riconosciuto legale il numero degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato regolarmente scritto 
nell’ordine del giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CARLI Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 14 giugno 2023, con la quale 
veniva approvato il regolamento del gruppo comunale volontari della protezione civile in 
ottemperanza a quanto disposto dalla direttiva emanata dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento della P.C. in data 22 dicembre 2022”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale nella seduta N° 441 Adunanza del 18 MARZO 2024, ha 

deliberato uno schema tipo di Regolamento per la costituzione del Gruppo 

Comunale/intercomunale/Provinciale/Metropolitano regionale di Protezione civile approvando 

altresì che: 

- nel caso in cui, alla data della presente deliberazione, il Consiglio Comunale abbia 

già approvato un regolamento conforme ai principi dello schema tipo, allegato alla 

Direttiva 22 dicembre 2022, lo stesso, previa validazione da parte del Settore di 

Protezione Civile, sarà considerato efficace per l’iscrizione o la conferma di iscrizione 

all’Elenco territoriale, nonché per la successiva iscrizione al RUNTS, ma dovrà 

provvedere, entro il 30/09/2024, ad aggiornare il regolamento preesistente, secondo 

lo schema tipo, approvato con la presente deliberazione, dandone comunicazione al 

Settore Protezione Civile, ai fini della validazione;  

 

ESAMINATO lo schema di regolamento all’uopo predisposto sul modello della Giunta 
Regionale - Settore Protezione Civile; 

ATTESO, ai sensi dell’articolo 49- 1° comma – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, il favorevole parere del 
Responsabile del Servizio interessato; 

A VOTI unanimi palesemente espressi per alzata di mano  

DELIBERA 

1) Di approvare il nuovo schema di “Regolamento del Gruppo Comunale Volontari della 

Protezione Civile – Regione Piemonte, allegato A” che composto da 16 articoli viene 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di dare mandato agli uffici per i successivi e conseguenti adempimenti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CARLI Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CARLI Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue. 
 

Il Presidente 
F.to : RIBERI Massimo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Fenoglio D.ssa Laura 

___________________________________ 
 

 
 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Servizio 
Amministrativo 

Favorevole 17/04/2024 Fenoglio D.ssa 
Laura 

Firmato 

Parere Servizio 
Finanziario 

Favorevole 17/04/2024 Fenoglio D.ssa 
Laura 

Firmato 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dal 24/04/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
     , lì 24/04/2024 Il Segretario Comunale 

F.toFenoglio D.ssa Laura 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 24/04/2024 Il Segretario Comunale 

Fenoglio D.ssa Laura 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

❑ alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ex art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 

 
❑ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 
 

Limone Piemonte, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to: Fenoglio D.ssa Laura 

 

 


